АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.11.2017   №  62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        м.Опытное Поле

Об утверждении Перечня муниципальных программ,

предлагаемых к реализации в  2018 -2020 г.г.

На основании постановления администрации  Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области от 01.06.2017 № 25 «О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение на 2018 год»,  администрация Опытнопольского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Опытнопольского сельского поселения согласно приложению.

2. Бухгалтеру-финансисту администрации сельского поселения (Лобанова Н.В.), обеспечить разработку соответствующих муниципальных программ.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          И.А. Бусыгина
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Опытнопольского сельского поселения

от  10.11.2017    № 62
Перечень муниципальных программ
Опытнопольского сельского поселения на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	Развитие муниципального управления
	Лобанова Н.В..
	Организация бюджетного процесса,

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, развитие межбюджетных отношений.

	2
	Развитие транспортной инфраструктуры
	Бусыгина И.А.
	Содержание дорог в границах населенных пунктов;

Ремонт дорог в границах населенных пунктов;

Паспортизация дорог в границах населенных пунктов;

	3
	Развитие жилищно-коммунального комплекса
	Бусыгина И.А.
	Формирование благоприятной среды для проживания  населения, улучшения санитарного благополучия на территории поселения, комплексное, благоустройство, озеленение,

освещение сельских территорий, привлечение предприятий, организаций жителей поселения к участию в решении проблем благоустройства села

	4
	Управление муниципальным

имуществом
	Бусыгина И.А.
	Рост поступлений в  бюджет доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом, проведение работы с бесхозяйным и выморочным имуществом на территории сельского поселения